УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

от____________________№_____________

О внесении изменения в постановление Губернатора Самарской области
от 02.04.2024 № 120 «Об утверждении Порядка бесплатного посещения

многодетными семьями областных государственных музеев и проводимых
ими выставок, а также бесплатного посещения выставок животных,

проводимых Самарским зоологическим парком»

В  соответствии  с  пунктом  2  статьи  2  Закона  Самарской  области

от  07.04.2025  №  42-ГД  «О  внесении  изменений  в  статьи  9  и  9.2  Закона

Самарской области «О нормативных правовых актах Самарской области»,

руководствуясь  Правилами  участия  организаций,  находящихся  в  ведении

федеральных  органов  исполнительной  власти  и  других  федеральных

государственных органов, в предоставлении права на бесплатное посещение

музеев,  парков  культуры и  отдыха  и  выставок  на  территории Российской

Федерации  многодетным  семьям  независимо  от  места  их  жительства,

утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации

от 09.04.2025 № 463, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  Губернатора  Самарской  области

от  02.04.2024  №  120  «Об  утверждении  Порядка  бесплатного  посещения

многодетными семьями областных государственных музеев и  проводимых

ими  выставок,  а  также  бесплатного  посещения  выставок  животных,

проводимых  Самарским  зоологическим  парком»  следующее  изменение:

в Порядке бесплатного посещения многодетными семьями областных

2

государственных музеев и проводимых ими выставок, а также бесплатного

посещения  выставок  животных,  проводимых  Самарским  зоологическим

парком:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Посещение  многодетными  семьями  областных  государственных

музеев и проводимых ими выставок, выставок животных осуществляется при

предъявлении  гражданином  удостоверения  единого  образца,

подтверждающего  статус  многодетной  семьи  в  Российской  Федерации,

который  утвержден  распоряжением  Правительства  Российской  Федерации

от  29.06.2024  №  1725-р,  либо  учреждения  проводят  проверку  сведений

об отнесении гражданина и (или) членов его семьи к составу многодетной

семьи  в  Российской  Федерации  в  федеральной  государственной

информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и

муниципальных услуг (функций)» в порядке, утвержденном Министерством

труда и социальной защиты Российской Федерации.».

2. Контроль  за  выполнением  настоящего  указа  возложить

на министерство культуры Самарской области.

3. Опубликовать настоящий указ в средствах массовой информации.

4. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования.

Губернатор
Самарской области

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
В.А. Федорищев

3

4

Калягина И.Е. 214-50-22

	УКАЗ
	ГУБЕРНАТОРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ